

NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE 40. ÖFFENTLICHE SITZUNG DES STADTRATES

Sitzungsdatum: Dienstag, 19.12.2017

Beginn: 19:00 Uhr Ende 19:45 Uhr

Ort: im großen Sitzungssaal des Rathauses

<u>ANWESENHEITSLISTE</u>

Erster Bürgermeister

Eisenreich, Ludwig

Mitglieder des Stadtrates

Brandmüller, Wolfgang Delacroix, Gerlinde 2. Bgmin. Fitz, Erna Großmann, Wolfgang Höffler, Andreas Hollweck, Sieglinde Leidl, Josef Mayer, Josef Meil, Maria Meissner, Christian Meyer, Roland 3. Bgm. Neumeyer, Josef Rackl, Manfred Stadler, Maximilian Steindl, Erich Stork, Werner

Wolfrum, Erhard

Zeller, Stephan

Ortssprecher

Bauer, Wilfried Eibner, Harald Neumeyer, Michael Schmid, Christian Seger, Joseph Stemmer, Horst Straubmeier, Konrad Zaigler, Michael Zenk, Ingeborg

Schriftführer

Buchberger, Reinhard

Verwaltung

Amon, Markus Kappl, Stephan Rogoza, Christian Sammüller, Bernd

Abwesende und entschuldigte Personen:

Mitglieder des Stadtrates

Binder, Gerhard Bogner, Josef

Ortssprecher

Bauer, Birgit
Brendel, Anton
Grabmann, Martin
Großhauser, Georg
Köbl, Benjamin
Meier, Karl
Simon, Georg
Waffler, Adalbert
Waldmüller, Siegfried
Weidinger, Reinhard

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

- 1 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates vom 28.11.2017
- Verleihung der Ehrenmedaille der Stadt Berching für besonders verdienstvolle Ehrenämter an Herrn Franz Brandl, Berching und Herrn Josef Buchberger, Schweigersdorf

Erster Bürgermeister Ludwig Eisenreich eröffnet um 19:00 Uhr die öffentliche Sitzung des Stadtrates, begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit des Stadtrates fest.

ÖFFENTLICHE SITZUNG

Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates vom 28.11.2017

Einstimmig beschlossen

Die Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates vom 28.11.2017 wird genehmigt.

Verleihung der Ehrenmedaille der Stadt Berching für besonders verdienstvolle Ehrenämter an Herrn Franz Brandl, Berching und Herrn Josef Buchberger, Schweigersdorf

Erster Bürgermeister Eisenreich begrüßt die zu ehrenden Personen und nimmt die Verleihung der Ehrenmedaille, verbunden mit dem Eintrag in das Goldene Buch der Stadt Berching vor.

Die Verleihung erfolgt gemäß Beschluss des Stadtrates vom 28.11.2017.

Auf die jeweilige Laudatio wird verwiesen.

Anschließend berichtet Erster Bürgermeister Eisenreich in seiner Weihnachtsansprache über die wichtigsten Maßnahmen und Projekte des ablaufenden Jahres.

Verbunden mit den besten Wünschen für das neue Jahr ergeht sein Dank an die Mitglieder des Stadtrates, den Ortssprecherinnen und Ortssprechern, die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Stadt Berching und des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Berching – Ittelhofener Gruppe sowie allen engagierten Bürgerinnen und Bürgern für ihren Einsatz zum Wohl der Stadt und Großgemeinde Berching.

Im Namen des Gesamtstadtrates bedankt sich Zweite Bürgermeisterin Delacroix bei Herrn Ersten Bürgermeister Eisenreich und dem vorgenannten Personenkreis, ebenfalls verbunden mit den besten Wünschen für das neue Jahr.

Erster Bürgermeister Ludwig Eisenreich schließt um 19:45 Uhr die öffentliche Sitzung des Stadtrates.

Ludwig Eisenreich Erster Bürgermeister

Reinhard Buchberger Schriftführung